9D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA - FEIRA, 21 - MARÇO - 2023

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO CON-
TRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo
nº 0268/2023-DPE/MA. Objeto: Prestação de serviços de confecção
de Carteiras de Identidade Funcional, porta documentos e distinti-
vos dos integrantes da carreira de Defensor Público Estadual, através
da Casa da Moeda, conforme instrução processual, considerando o
parecer jurídico nº 054/2023, que prevê a INEXIGIBILIDADE de
Licitação com fulcro no artigo 25, I, da Lei 8.666/93, considerando
ainda, que o Departamento de Controle Interno considerou regular o
procedimento, conorme despacho às . 26 dos autos. Dotação: UG:
080101; Programa de Trabalho: 03.092.0341.2656.000165; Elemen-
to de Despesa: 339039.99-Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica.
Fonte: 0101000000-Recursos Ordinários. CONTRATADA: CASA DA
MOEDA DO BRASIL – CMB CNPJ: 34.164.319/0005-06. Valor To-
tal: R$ 16.293,00 (dezesseis mil e duzentos e noventa e três reais). Data
da Raticação em 16/03/2023- Cristiane Marques Mendes-Deensora
Pública Geral do Estado do Maranhão em Exercício. CPL-DPE/MA.

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
nº008/2023-DPE/MA A Defensoria Pública do Estado do Mara-
nhão, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 008/
2023-DPE, que trata de Registro de Preços para aquisição de mate-
rial de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedoteca), para
suprir a demanda da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.
A autoridade superior Homologou o resultado da licitação em
15/03/2023, a favor da empresa: TEREZINHA DE JESUS OLI-
VEIRA CUTRIM CNPJ: 18.701.121/0001-26 para o grupo 01 no
valor de R$ 44.006,00 e grupo 02 no valor de R$ 27.134,00. Os autos
do processo licitatório, encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados. São Luís/MA, 17/03/2023. CPL/DPE.

AVISO DE LICITAÇÕES A Defensoria Pública do Estado do Ma-
ranhão-DPE, (UASG 453747) por meio de sua Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que realizará na forma da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes as lici-
tações: Pregão Eletrônico nº 014/2023, para contratação de empresa
especializada para serviço de instalação de vidro temperado incolor
8mm por m², transparente com acabamento lapidado, resistência tér-
mica e rígido para uso em janelas e portas com estrutura em alumínio
anodizado na cor branca para a Sede da DPE. Data/Hora Abertura do
Certame: dia 04/03/2023 à 09:00 horas, no portal Comprasnet.

Pregão Eletrônico nº 015/2023, Contratação de empresa para forne-
cimento e instalação de piso tátil, incluindo material, instalação e de-
mais insumos necessários, para a sede da Defensoria Pública. Data e
Hora Abertura do Certame: dia 10/04/2023 às 09:00 horas, no portal
Comprasnet. Os Editais se encontram disponíveis nas páginas: de-
fensoria.ma.def.br; www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.
ma.gov.br. São Luís, 17/03/2023- CPL/DPE-MA.

EMPRESAMARANHENSE DE SERVIÇOS
HOSPITALARES - EMSERH

AVISODELICITAÇÃOLICITAÇÃOPRESENCIALNº 030/2023 -
CSL/EMSERHPROCESSOADMINISTRATIVONº 13.228/2023 –
EMSERHOBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-
tação dos serviços de agenciamento de viagens, que compreende re-
serva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de
passagens aéreas, quando necessário, em âmbito nacional, para deslo-
camentos de colaboradores a serviço da Empresa Maranhense de Ser-
viços Hospitalares – EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Percentual (%) De Taxa Administrativa Para O Lote. DATA
DA ABERTURA: 14/04/2023 às 9h00min, horário de Brasília-DF.

Local de Realização: Sede da EMSERH, localizada na Avenida
Borborema, Quadra n° 16, n° 25, bairro Calhau – São Luís – MA.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada,
na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA,
pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou thyago.csl.emserh@
gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís (MA), 17 de
março de 2023. FranciscoAssis doAmaral Neto Presidente da CSL/
EMSERH Matricula nº 536.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO ELE-
TRÔNICANº 067/2023 - CSL/EMSERHPROCESSOADMINIS-
TRATIVO Nº 238.136/2022 – EMSERH OBJETO: Contratação
de empresa especializada para prestação de Serviço de Lavanderia
Hospitalar, nas dependências da Contratada, com locação de en-
xoval, para atender às necessidades do Hospital Regional de Lago
da Pedra. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
POR LOTE.DATADASESSÃO: ADIADOATÉULTERIORDE-
LIBERAÇÃO. MOTIVO: Impugnação não respondido em tempo
hábil. ID: 987615 Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.
licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis
em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informa-
ções adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MAno horário
de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda
a sexta, pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com e/ou fernando.
cslemserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís
(MA), 17 de março de 2023. Fernando Wlysses Filgueira da Con-
ceição Agente de Licitação da CSL/EMSERH Matricula n° 12.557.

AVISODEREMARCAÇÃODE LICITAÇÃOLICITAÇÃOELE-
TRÔNICANº 076/2023-CSL/EMSERH PROCESSOADMINIS-
TRATIVO Nº 233.489/2022- EMSERH OBJETO: Contratação de
empresa para o fornecimento de medicamentos antibióticos, para
atender as necessidades das unidades hospitalares administradas
pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA DA ABERTURA: às 14h30min do dia 05/04/2023, horário
de Brasília/DF. ID [989597] LOCALDE REALIZAÇÃO: Sistema
Licitações-e: www.licitacoes-e.com.br. Edital e demais informações
estão disponíveis no site da EMSERH (www.emserh.ma.gov.br). In-
formações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada,
na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA,
pelos e-mails csl.emserh.ma@gmail.com, e/ou laurocsl8@gmail.
com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São Luís (MA), 17 de março
de 2023. Lauro César Costa Agente de Licitação da CSL/EMSERH
Matricula n° 528.

AVISODEREMARCAÇÃODE LICITAÇÃOLICITAÇÃOELE-
TRÔNICANº 220/2022-CSL/EMSERH PROCESSOADMINIS-
TRATIVO Nº 154.111/2022 – EMSERHOBJETO: Contratação de
empresa especializada em Locação deAmbulância (01 suporte básico
tipo B) com condutor, para atender as necessidades da UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO UPA BACANGA, unidade a ser
administrada pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares –
EMSERH. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
POR LOTE DATADAABERTURA: 13/04/2023, às 09h00min, ho-
rário de Brasília. Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.
licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis
emwww.emserh.ma.gov.br ewww.licitacoes-e.com.br. ID: 962613
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada,
na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no
horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min às 18h00min de
segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou vinicius.
licitacao.emserh@gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333. São
Luís (MA), 17 de março de 2022. Vinicius Boueres Diogo Fontes
Agente de Licitação da EMSERH Matricula n° 3844.

lvsgarcez
Realce